公立大学法人山梨県立大学

令和３年度 第１８回役員会議事録

１ 日 時    令和４年３月２８日（月） １０：００～１２：２０

２ 場 所    飯田キャンパス 大会議室

３ 出席者

  出席者  早川理事長、保坂副理事長、相原理事、奥秋理事、吉田理事、渡邊理事

  列席者  久保嶋監事、水上監事、塚原次長、守重課長、菊嶋課長、野中課長、林部課長、山本リーダー、

坂本主任

４ 資 料

  ・資料１ 第３期中期計画及び令和４年度・年度計画について

  ・資料２ 山梨県立大学履修・単位認定に関する規程の改正について

  ・資料３ 山梨県立大学大学院学則の改正等について

  ・資料４ 山梨県立大学アドミッションズ・センター規程等の改正について

  ・資料５ 山梨県立大学「大学による地方創生人材教育プログラム構築事業」の実施に関する規程の改正に

ついて

  ・資料６ 山梨県立大学授業開放講座実施要項の改正について

  ・資料７ 公立大学法人山梨県立大学授業料等に関する規程の改正について

  ・資料８ 公立大学法人山梨県立大学文書管理規程等の改正について

  ・資料９ 事務局における分掌の変更に伴う関係規程の改正について

  ・資料１０ 教職員の就業関連諸規定の改正について

  ・資料１１ 公立大学法人山梨県立大学契約事務取扱規定の改正について

  ・資料１２ 令和４年度人事方針について

  ・当日資料 令和３年度 自己点検・評価報告書について

  ・当日資料 公立大学法人山梨県立大学特任教員設置規程の一部改正について

  ・資料１３ 教職員の勤務時間等に関する規程の一部改正について

  ・資料１４ 特任教員の報酬について

  ・当日資料 令和４年度一般選抜入試（後期日程）における合格者の訂正について

５ 議事録の確認

令和３年度第１５・１６・１７回役員会議事録（案）の確認

６ 議事

【審議事項】

 １）第３期中期計画及び令和４年度・年度計画について（吉田理事）             資料１

   吉田理事から標記について提案があり、審議の結果承認された。

 ２）山梨県立大学履修・単位認定に関する規程の改正について（吉田理事）          資料２

   吉田理事から標記について提案があり、審議の結果承認された。

 ３）山梨県立大学大学院学則の改正等について（吉田理事）                 資料３

   吉田理事から標記について提案があり、審議の結果承認された。

 ４）山梨県立大学アドミッションズ・センター規程等の改正について（渡邊理事）       資料４

   渡邊理事から標記について提案があり、審議の結果承認された。

５）山梨県立大学「大学による地方創生人材教育プログラム構築事業」の実施に関する規程の改正について

                                    （相原理事）   資料５

   相原理事から標記について提案があり、審議の結果承認された。

 ６）山梨県立大学授業開放講座実施要項の改正について（相原理事）             資料６

   相原理事から標記について提案があり、審議の結果承認された。

 ７）公立大学法人山梨県立大学授業料等に関する規程の改正について（保坂副理事長）     資料７

   保坂副理事長から標記について提案があり、審議の結果承認された。

８）公立大学法人山梨県立大学文書管理規程等の改正について（保坂副理事長）        資料８

 保坂副理事長から標記について提案があり、審議の結果承認された。

９）事務局における分掌の変更に伴う関係規程の改正について（保坂副理事長）        資料９

  保坂副理事長から標記について提案があり、審議の結果承認された。

10）教職員の就業関連諸規定の改正について（保坂副理事長）                資料10

    ・公立大学法人山梨県立大学教員の地域貢献のための無給休暇に関する規程の制定について

    ・公立大学法人山梨県立大学法人職員の無期転換に関する規程の制定について

    ・公立大学法人山梨県立大学有期雇用教職員就業規則の一部改正について

   保坂副理事長から標記について提案があり、審議の結果承認された。

 11）公立大学法人山梨県立大学契約事務取扱規定の改正について（保坂副理事長）       資料11

   保坂副理事長から標記について提案があり、審議の結果承認された。

12）令和４年度人事方針について（保坂副理事長）                     資料12

  保坂副理事長から標記について提案があり、審議の結果承認された。

13）令和３年度 自己点検・評価報告書について（保坂副理事長）             当日資料

   保坂副理事長から標記について提案があり、審議の結果承認された。

 14）公立大学法人山梨県立大学特任教員設置規程の一部改正について（塚原事務局次長）   当日資料

   塚原事務局次長から標記について提案があり、審議の結果、一部修正の上承認された。

【報告事項】

１）教職員の勤務時間等に関する規程の一部改正について（保坂副理事長）          資料13

  保坂副理事長から、標記について、引き続き改正に向けて検討を続ける旨の報告があった。

２）特任教員の報酬について（保坂副理事長）                       資料14

   保坂副理事長から、標記について、報告があった。

 ３）４月１日からの本学の授業等対応方針のレベルについて（吉田理事）          資料なし

   吉田理事から、標記について、３月２８日から「レベル１」に下げることが報告された。

 ４）令和４年度一般選抜入試（後期日程）における合格者の訂正について（渡邊理事）    当日資料

   渡邊理事から標記について、報告があった。

○次回開催 令和４年４月１１日（月）午前１０時～